
D1: Exit 119 nebo 134 

 

 
 

Kulturní dům Janovice: 49.4497006N, 15.9340750E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÝZKUMNÝ  ÚSTAV  ROSTLINNÉ  VÝROBY, v.v.i.        

Praha – Ruzyně 

 

DRUŽSTVO VYSOČINA,  Janovice u Polné 

 

                               
                      
 

 

Vás srdečně zvou na odborný seminář 
 

PŮDOOCHRANNÉ TECHNOLOGIE  

PRO LEPŠÍ ZADRŽENÍ VODY V PŮDĚ  

A OMEZENÍ EROZE   
 

pořádaný ve středu 6. 12. 2023  

v Janovicích u Polné (kulturní dům) 

 
Odborný seminář bude zaměřen na uplatnění půdoochranných 

technologií při pěstování polních plodin s cílem zadržet více vody ze 

srážek, omezit riziko vodní eroze a zvýšit stabilitu výnosů a kvality 

produkce.   

Na semináři budou diskutovány změny v hospodaření na půdě z 

hlediska trvalé udržitelnosti půdní úrodnosti v příštích letech. 

Prezentované výsledky byly získány s přispěním projektu  

QK1910382 financovaného MZe ČR.   

Seminář je registrován pro akreditované poradce za 30 bodů. 

  



      PP  RR  OO  GG  RR  AA  MM        
 

8:30  -  9:00 Prezence  

9:00  -  9:05 Zahájení 

9:05  - 10:50 Odborné přednášky a diskuse 

Ing. M. Mistr, VÚMOP, v.v.i.:   

Půdoochranné technologie od r. 2024 – co budou muset 

nově farmáři plnit 

Ing. P. Růžek, VÚRV, v.v.i.:  

Zhodnocení půdoochranných technologií při pěstování 

polních plodin v ročníku 2022-23  

J. Vacula, Družstvo Vysočina Janovice:  

Jak to vidím já? Problémy letošního roku a předpokládané 

změny v půdoochranných technologiích z pohledu farmáře 

 Ing. A. Šedek, P&L, s.r.o.:  

Nové stroje pro půdoochranné technologie při pěstování 

brambor, cukrovky a kukuřice   

10:50 - 11:10  Občerstvení      

11:10 - 13:00  Odborné přednášky a diskuse  

Ing. J. Záruba, VÚMOP, v.v.i.:  

Protierozní opatření při pěstování brambor a kukuřice 

Ing. P. Kasal, VÚB HB, s.r.o..:  

Problémy s regulací plevelů u brambor v letošním roce a 

efektivní řešení v půdoochranných technologiích   

Ing. H. Kusá,  VÚRV, v.v.i.:  

Efektivnost hnojení dusíkem při používání 

půdoochranných technologií u širokořádkových plodin  

Ing. M. Káš, VÚRV, v.v.i.:  

Uplatnění meziplodin v půdoochranných technologiích  

Ing. R. Vavera, VÚRV, v.v.i.:  

Výnosy a kvalita zrna různých odrůd ozimé pšenice na 

minimalizaci ve srovnání s orbou    

13:00  Oběd 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

Doprava  

D1: exit 119, dále po silnici č. 353 nebo exit 134, dále po silnici č. 348 směr 

Stáj, Janovice  

 

Účastnický poplatek zahrnuje vložné, občerstvení, oběd. Možno uhradit 

předem převodem nebo v hotovosti na místě.  
500,- Kč při platbě předem převodem na účet 

600,- Kč v hotovosti na místě 

Závazné přihlášky a příp. účastnický poplatek zašlete do 1. 12. 2023.         

 

Odborná garance a organizace: Ing. Pavel Růžek, CSc. 

   Ing. Helena Kusá, Ph.D. 

   Jan Vacula 

 
Informace: Ing. Helena Kusá, Ph.D. (233 022 266, 702 087 695, kusa@vurv.cz) 

 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Přihláška na odborný seminář pořádaný dne 6. 12. 2023 v Janovicích u Polné  

Jméno a příjmení : .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Organizace (firma) : . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Sídlo : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

IČO organizace: . . . . . . . . . . . . . . . . DIČ organizace: . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

E-mail : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Účast. poplatek:. . . . . . . . . . . . .Kč  

Potvrzujeme, že jsme platbu v celkové výši: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

uhradili z účtu číslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . .. . .  

na účet č. 25635061/0100, var. symbol: IČO organizace  

zpráva pro příjemce platby: 5126 + Jméno účastníka/ů 

Podpis účastníka . . . . . . . . . . . . . . Potvrzení účtárny . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Přihlášku zašlete e-mailem (kusa@vurv.cz), event. na adresu:  

VÚRV, v.v.i., Ing. Helena Kusá, Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně  

mailto:kusa@vurv.cz

